

PROCEDIMIENTO DE SELECCION		Tipo: Contratación Directa		N° 54/20				Ejercicio 2020					
		Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.											
		Modalidad: Sin Modalidad											
EXPEDIENTE N°: 913/20						Rubro: Elementos de Limpieza							
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "Compra de Insumos de Limpieza"													
Renglón N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	O F E R E N T E S									
				1 - VALOT SA		2 - JUAN CARLOS CARDINALE SRL		3 - DITSA SRL		4 - SERVICIOS PARA LA HIGIENE SA		5 - TDS SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
1	900	Litros	Litros de limpiador tipo lavandina. Presentación: Envase por 5 litros. Primera calidad.	No cotiza	No cotiza	\$ 39,48	\$ 35.532,00	\$ 51,85	\$ 46.665,00	\$ 43,50	\$ 39.150,00	\$ 20,00	\$ 18.000,00
2	300	Litros	Litros de limpiador tipo detergente concentrado. Presentación: Envase por 5 litros. Tipo ala. Primera calidad.	\$ 222,00	\$ 66.600,00	\$ 128,94	\$ 38.682,00	\$ 55,25	\$ 16.575,00	\$ 58,23	\$ 17.469,00	\$ 35,00	\$ 10.500,00
3	240	unid.	Trapo para piso. Medidas aproximadas: 50x60cm. Primera calidad.	No cotiza	No cotiza	\$ 51,38	\$ 12.331,20	\$ 44,70	\$ 10.728,00	\$ 95,66	\$ 22.958,40	\$ 45,00	\$ 10.800,00
4	240	unid.	Trapo de rejilla. Medidas aproximadas 33x44cm. Primera calidad.	No cotiza	No cotiza	\$ 47,59	\$ 11.421,60	\$ 41,80	\$ 10.032,00	\$ 39,29	\$ 9.429,60	\$ 42,00	\$ 10.080,00
5	240	unid.	Franelas. Medidas aproximadas 40x50 cm. Primera calidad.	No cotiza	No cotiza	\$ 57,50	\$ 13.800,00	\$ 54,70	\$ 13.128,00	\$ 67,76	\$ 16.262,40	\$ 70,00	\$ 16.800,00
6	80	unid.	Escobillones de uso doméstico, de 35cm aprox. con palo de 120cm. aprox. de largo, con rosca. Primera calidad.	No cotiza	No cotiza	\$ 170,28	\$ 13.622,40	\$ 134,70	\$ 10.776,00	\$ 135,00	\$ 10.800,00	\$ 90,00	\$ 7.200,00
7	200	unid.	Secadores de goma de 40cm aprox. Primera calidad	No cotiza	No cotiza	\$ 67,09	\$ 13.418,00	\$ 61,50	\$ 12.300,00	\$ 57,30	\$ 11.460,00	\$ 90,00	\$ 18.000,00
8	4000	unid.	Bolsas de 1x1m. Primera calidad.	No cotiza	No cotiza	\$ 14,38	\$ 57.520,00	\$ 13,90	\$ 55.600,00	\$ 13,25	\$ 53.000,00	\$ 13,00	\$ 52.000,00
9	300	Paq.	Paquete de bolsas de nilón. Medidas: 60x90cm. Empaque por 10 unidades c/u.	No cotiza	No cotiza	\$ 41,48	\$ 12.444,00	\$ 58,00	\$ 17.400,00	\$ 49,90	\$ 14.970,00	\$ 55,00	\$ 16.500,00
10	500	Paq.	Paquetes de bolsa de nailon. Medidas: 50x70cm.Empaque por 10 unidades c/u.	No cotiza	No cotiza	\$ 28,29	\$ 14.145,00	\$ 28,00	\$ 14.000,00	\$ 24,87	\$ 12.435,00	\$ 30,00	\$ 15.000,00
11	100	unid.	Esponja de acero. Primera calidad.	No cotiza	No cotiza	\$ 27,66	\$ 2.766,00	\$ 37,60	\$ 3.760,00	\$ 17,66	\$ 1.766,00	\$ 53,00	\$ 5.300,00
12	24	unid.	Balde para lampazo de 10 litros	No cotiza	No cotiza	\$ 517,21	\$ 12.413,04	\$ 266,10	\$ 6.386,40	\$ 410,00	\$ 9.840,00	No cotiza	No cotiza
13	40	unid.	Lampazos algodón blanco. con palo. primera calidad	No cotiza	No cotiza	\$ 271,08	\$ 10.843,20	\$ 110,70	\$ 4.428,00	\$ 221,02	\$ 8.840,80	No cotiza	No cotiza
14	24	unid.	Palo de madera de 2 metros con rosca.	No cotiza	No cotiza	\$ 86,35	\$ 2.072,40	\$ 64,90	\$ 1.557,60	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
15	6	unid.	Secador profesional para vidrio. acero inoxidable. 45cm aprox	No cotiza	No cotiza	\$ 924,71	\$ 5.548,26	\$ 949,70	\$ 5.698,20	\$ 889,60	\$ 5.337,60	No cotiza	No cotiza
16	800	Litros	Jabón de mano. Primera calidad. Envase por 5 litros. Primera calidad. Deberá incluirse en la cotización 50 dispenser SIN CARGO (NO EN COMODATO).	\$ 406,00	\$ 324.800,00	\$ 155,75	\$ 124.600,00	No cotiza	No cotiza	\$ 53,63	\$ 42.904,00	\$ 45,00	\$ 36.000,00
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 391.400,00		\$ 381.159,10		\$ 229.034,20		\$ 276.622,80		\$ 216.180,00
Plazo de entrega:				5 días hábiles		7/14 días hábiles		7 días hábiles		5 días hábiles		10 días hábiles	
Condiciones de Pago:				10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.	
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego	
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego	
Observaciones:													
4 - PRESENTA ALTERNATIVA PARA EL RENGLÓN 1: Pcio Unitario \$34,99 / Total: \$31.491,00 marca Servidor 5lts. (25gr) - plazo de entrega: 15 días hábiles.													

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.